
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 351-01/15-01/12 

URBROJ: 2117/01-01-15-2 

Dubrovnik, 25. kolovoza 2015. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 Utvrđuje se Prijedlog odluke o uvjetima i načinu provedbe javnih natječaja iz područja 

prostornog uređenja i dostavlja  Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

  

 Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Jelena Lončarić, pročelnica Upravnog odjela za 

urbanizam, prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 
 

 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

− Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

− Upravni odjel za urbanizam, prostorno planiranje 

 i zaštitu okoliša, ovdje 

− Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

− Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 55. stavka 2. i članka 93. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju 

(Narodne novine 153/13) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika broj:  4/09, 6/10,  3/11, 14/12, 5/13, - pročišćeni tekst broj 6/13), Gradsko vijeće 

Grada Dubrovnika, na … sjednici,….2015., donijelo je 

  

ODLUKU 

o uvjetima i načinu provedbe javnih natječaja iz područja prostornog uređenja 

  

Članak 1. 

 

Ovom odlukom propisuju se uvjeti i način provedbe javnog natječaja iz područja prostornog 

uređenja (u daljnjem tekstu: Odluka) za zahvate u prostoru određene mjerama provedbe 

prostornog plana kad je raspisivač javnog natječaja Grad Dubrovnik ili druga zainteresirana 

pravna ili fizička osoba. 

 

Članak 2. 

 

Javni natječaj u smislu ove odluke su arhitektonski natječaji za odabir idejnog rješenja za 

zgrade i druge zahvate u prostoru javne i društvene namjene, za zahvate u prostoru na 

zemljištu u vlasništvu Grada Dubrovnika, za druge zahvate u prostoru za koje je prostorno 

planskom dokumentacijom Grada Dubrovnika propisana obveza provedbe javnog natječaja  te 

javni natječaji za odabir stručnog rješenja koje je podloga za izradu urbanističkog plana. 

 

Članak 3. 

 

Javni natječaj u smislu propisa kojim se uređuje javna nabava je postupak koji prethodi 

namjeri sklapanja ugovora o javnim uslugama. 

 

Članak 4. 

 

 Javni natječaj (u daljnjem tekstu: natječaj) se provodi na temelju programa za 

provedbu natječaja koji se verificira, utvrđuje i mijenja sukladno odredbama za 

provođenje prostorno planske dokumentacije. Natječajni zadatak mora se detaljno i 

jasno opisati u programu za provedbu natječaja. 

 

 Program za provedbu natječaja iz čl. 1. ovog stavka verificira posebno Povjerenstvo 

Grada Dubrovnika koje Gradonačelnik imenuje Zaključkom. 

 

Članak 5. 

 

Natječaj se provodi u skladu s Pravilnikom o natječajima s područja arhitekture, urbanizma, 

unutarnjeg uređenja i uređenja krajobraza (Narodne novine 85/14) Hrvatske komore 

arhitekata, osim ako ovom Odlukom nije drugačije određeno. 

  

Članak 6. 

 

Ako je raspisivač natječaja Grad Dubrovnik, a provoditelj natječaja nije gradsko upravno 

tijelo upisano u Registar provoditelja natječaja u Republici Hrvatskoj, Grad Dubrovnik i 

provoditelj natječaja moraju ugovorom urediti međusobna prava i obveze. 

 

 



Članak 7. 

 

Ako je raspisivač natječaja Grad Dubrovnik, sudionike natječaja imenuje Gradonačelnik 

Grada Dubrovnika u dogovoru i na prijedlog provoditelja. 

 

Članak 8. 

 

Ako je raspisivač natječaja Grad Dubrovnik, nagradni fond i raspodjelu nagradnog fonda 

zaključkom određuje Gradonačelnik Grada Dubrovnika. 

 

Članak 9. 

 

Ako je raspisivač natječaja druga zainteresirana pravna ili fizička osoba, ovom Odlukom 

propisuje se obveza imenovanja jednog člana Ocjenjivačkog suda koji će biti predstavnik 

Grada Dubrovnika, a kojeg imenuje Gradonačelnik Grada Dubrovnika u dogovoru i na 

prijedlog provoditelja. 

 

Članak 10. 

 

Na pitanja autorskog rada natjecatelja, kada se prvonagrađeni rad koristi kao stručno rješenje 

urbanističkog plana, odgovarajuće se primjenjuju odredbe posebnih propisa koji uređuju 

prostorno uređenje. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 11. 

 

Na temelju postupaka javnih natječaja koji su dovršeni do dana stupanja na snagu ove 

odluke, odnosno za koje je izrađen protokol o provedbi natječaja i odabran 

prvonagrađeni rad, mogu se izraditi projekti te ishoditi akti za provedbu prostornih 

planova i/ili akti za gradnju ako je provedba natječaja propisana mjerama provedbe 

plana za namjeravani zahvat u prostoru koji je predmet natječajnog rada, odnosno 

mogu se izraditi stručna rješenja plana lokalne razine. 

 

Na sve započete postupke javnih natječaja koji nisu dovršeni do dana stupanja na snagu 

ove odluke i koji će se dovršiti prema uvjetima objavljenih natječaja, na odgovarajući 

način primjenjuje se stavak 1. ovoga članka. 

 

Članak 12. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika. 

  

 

Predsjednik 

Gradskog vijeća 

Mato Franković 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

ODLUKE 

o uvjetima i načinu provedbe javnih natječaja iz područja prostornog uređenja 

  

Člankom 55. stavak 2. i 93. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13)  

propisano je da uvjete i način provedbe javnog natječaja propisuje predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave Odlukom o uvjetima i načinu provedbe javnih natječaja iz 

područja prostornog uređenja. 

 

Sukladno gore navedenom, Grad Dubrovnik će ovom odlukom propisati uvjete i način 

provedbe javnog natječaja iz područja prostornog uređenja za zahvate u prostoru određene 

mjerama provedbe prostornog plana kad je raspisivač javnog natječaja Grad Dubrovnik ili 

druga zainteresirana pravna ili fizička osoba. 

 

Jednako tako, sukladno odredbi članka 55. Zakona, javni natječaj u smislu ove odluke su 

arhitektonski natječaji za odabir idejnog rješenja za zgrade i druge zahvate u prostoru javne i 

društvene namjene, za zahvate u prostoru na zemljištu u vlasništvu Grada Dubrovnika, za 

druge zahvate u prostoru za koje je prostorno planskom dokumentacijom Grada Dubrovnika 

propisana obveza provedbe javnog natječaja  te javni natječaji za odabir stručnog rješenja koje 

je podloga za izradu urbanističkog plana. 

 

Grad Dubrovnik će Natječaje koji nisu u sustavu javne nabave provoditi u skladu s 

Pravilnikom o natječajima s područja arhitekture, urbanizma, unutarnjeg uređenja i uređenja 

krajobraza („Narodne novine“ broj 85/14) Hrvatske komore arhitekata, a za natječaje koji su u 

sustavu javne nabave vrijede odredbe Zakona o javnoj nabavi i ovog Pravilnika, ukoliko iste 

nisu u suprotnosti s odredbama Zakona o javnoj nabavi. 

 

Pravilnikom se  utvrđuje  postupak raspisivanja i provođenja natječaja s područja arhitekture, 

urbanizma, prostornog uređenja, unutarnjeg i krajobraznog uređenja radi dobivanja najboljeg 

idejnog rješenja za natječajni zadatak te pronalaženja najboljih i najsposobnijih arhitekata i 

urbanista, arhitekata unutarnjeg uređenja i krajobraznih arhitekata za izradu daljnje potrebne 

projektne dokumentacije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

G R A D   D U B R O V N I K 

Upravni odjel za urbanizam, prostorno planiranje i zaštitu okoliša 

Pred dvorom 1, Dubrovnik, tel.:351-811 fax.: 351-839 

 

KLASA: 351-01/15-01/12 

UR.BROJ: 2117/01-06/6-15-1 

Dubrovnik, 21. kolovoza  2015. 

 

GRADONAČELNIK 

- ovdje – 

 

PREDMET: Odluka o uvjetima i načinu provedbe javnih natječaja iz područja prostornog 

uređenja 

- prijedlog Zaključka 

 

 

Na temelju  čl 55.  Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13) propisuje 

se obveza provedbe javnog arhitektonskog natječaja za odabir idejnog rješenja za zgrade i 

druge zahvate u prostoru javne i društvene namjene te za zahvate u prostoru na zemljištu u 

vlasništvu jedinice lokalne samouprave,  a uvjete i način provedbe javnog natječaja propisuje 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave posebnom odlukom. 

 

Javni natječaj u smislu ove odluke su arhitektonski natječaji za odabir idejnog rješenja za 

zgrade i druge zahvate u prostoru javne i društvene namjene, za zahvate u prostoru na 

zemljištu u vlasništvu Grada Dubrovnika, za druge zahvate u prostoru za koje je prostorno 

planskom dokumentacijom Grada Dubrovnika propisana obveza provedbe javnog natječaja  te 

javni natječaji za odabir stručnog rješenja koje je podloga za izradu urbanističkog plana.  

 

Ovom odlukom propisuju se uvjeti i način provedbe javnog natječaja iz područja prostornog 

uređenja za zahvate u prostoru određene mjerama provedbe prostornog plana kad je raspisivač 

javnog natječaja Grad Dubrovnik ili druga zainteresirana pravna ili fizička osoba. 

 

Slijedom svega navedenog predlažemo donijeti slijedeći:  

 

Z a k l j u č a k 

 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o uvjetima i načinu provedbe javnih natječaja iz 

područja prostornog uređenja 

2. Prijedlog Odluke iz toč. 1. ovog Zaključka upućuje se Gradskom vijeću na raspravu i 

donošenje  

 

Pročelnica:  

Jelena Lončarić, univ.spec.admin.urb. 

Dostaviti: 

− Naslov 

− Evidencija 

− Pismohran 

 


